[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КЕЗСКИЙ РАЙОН»

«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 22 сентября 2020 года                                                                                              № 468
пос. Кез

	Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Администрации муниципального образования «Кезский район» обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008  года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы, при  назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Администрации муниципального образования «Кезский район» обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации муниципального образования «Кезский район» от 17 декабря 2019 года № 670 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Администрации муниципального образования «Кезский район» обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

3. Кадровой службе Администрации муниципального образования «Кезский район», руководителям структурных подразделений, наделенных правом юридического лица, ознакомить муниципальных служащих с настоящим распоряжением.
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования «Кезский район» в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на руководителя Аппарата Администрации  муниципального образования «Кезский район».
 Глава муниципального образования

«Кезский район»

                         И.О. Богданов

Приложение

к распоряжению Администрации

муниципального образования «Кезский район»

от № 468 от 22.09.2020 года

Перечень
должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Администрации муниципального образования «Кезский район» обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	1. Должности категории «руководители»

	Высшая группа должностей муниципальной службы:

	(
	первый заместитель главы Администрации муниципального образования «Кезский район» по строительству и муниципальному хозяйству;

	(
	заместитель главы Администрации муниципального образования «Кезский район» по социальному развитию;

	(
	заместитель главы Администрации муниципального образования «Кезский район» по развитию сельских территорий;

	(
	руководитель Аппарата;

	(
	начальник Управления, наделенного правами юридического лица;

	Главная группа должностей муниципальной службы:

	(
	начальник управления;

	(
	заместитель начальника Управления – начальник отдела;

	(
	начальник отдела.

	Ведущая группа должностей муниципальной службы:

	(
	начальник отдела в управлении;

	(
	заместитель начальника отдела;

	(
	заместитель начальника отдела в управлении;

	(
	начальник сектора;

	(
	начальник сектора в управлении, отделе

	2. Должности категории «специалисты»

	Старшая группа должностей муниципальной службы:

	(
	главный специалист-эксперт;

	(
	ведущий специалист-эксперт;

	(
	специалист-эксперт.

_____________________________